保護者・生徒各位

「すみだ水族館」社会科見学お知らせ

2025/09/02

駿英ゼミナール 中山健太郎

℡048-864-8400

平素は当塾の教育活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、東京スカイ

ツリー付属の「すみだ水族館」見学会をご案内いたします。

仕切りのない水槽展示や、水槽前にソファが用意されていたりと「ゆっくり」と「近い

距離」で海の生物の観察ができる水族館です。写真や動画ではなく、本物の魚類、哺乳類

の迫力を近くで肌で感じ、そしてこれを展示する側の労力や工夫にも想像力を巡らせる経

験は、子供たちの好奇心、そして想像力をはぐくみ、また学習の動機付けにもなります。

またとない素晴らしい経験と財産になると思いますので、ぜひご参加ください。

今回の見学会も小学生から高校 2年生までを対象としてご案内しております。皆様のご

参加を心よりお待ちいたしております。

【日時】   2025年 9月 14日（日） 8:00～16：50

【持ち物】 交通費往復￥1180（ＪＲ+東武スカイツリーライン）小学生は￥590

筆記用具（生徒レポート提出用） お小遣い（校舎内での飲食等）

昼食（弁当 水筒 ※施設内で昼食を購入することもできます。）

レポート・カメラ（個人で管理できる者に限る）

【友達紹介制度】今回は塾外のお友達、ご兄弟もご参加いただけます。ご参加いただく場合、必ず

事前にご家庭からご連絡を頂き、イベント参加書をご記入ください。一緒に行きたいお

友達がいらっしゃいましたら、まずは塾へご連絡下さい。

【参加費】 塾生 ￥３６００（入館料込み） 塾外生（お友達）￥４２００（入館料込み）

【当日の予定】

時間 内容

8:00 南浦和駅改札 集合

8:14 南浦和駅出発

9:07 南越谷駅/新越谷⇒とうきょうスカイツリー駅

9:20 見学開始（グループ行動）

13:45 出口集合

14:00 とうきょうスカイツリー駅 出発

15:01 南浦和駅 着

15:20～16:50 駿英ゼミナールにおいて 新聞・レポート作成

9 月 12日（金）までに申し込み用紙と参加費をご提出ください。

            申し込み用紙 キリトリ

2025すみだ水族館見学会に参加します。 令和７年 9/14 開催

   年 生徒氏名